
Preisliste 2019                           

Grundsätzliches: 

• Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

• Alle Preise gelten ab Lager (Grünstraße 98b, 59063 Hamm). 

• Servicepreise: Transport, Auf- und Abbau sowie vollumfängliche Betreuung inkl. Haftpflichtversicherung 

sind zusätzlich buchbar. Gerne unterbreiten wir Ihnen ein kostenfreies Angebot. 

• Eine Anzahlung per Rechnung (50 % der Gesamtkosten) vor der Veranstaltung behalten wir uns vor. 

• SB = Selbstbetreuung / Selbstabholung 

• Änderungen bleiben vorbehalten (Stand 01/2019) 

 
Kolpingsfamilien/Kolpingjugend erhalten 10 % Rabatt, weitere Vereine und gemeinnützige Organisationen 5 %.  
Dieses gilt nur für den Nettomietpreis bei Eintagesveranstaltungen. 

 

Aktionsmodul 
Platzbedarf in Meter          

(L x B x H) Strombedarf 
SB  

möglich 

Mietpreise 

für  

1 Tag in € 

zzgl. MwSt. 

Tagesmiet-

preise ab  

2. Tag in € 

zzgl. MwSt. 

Air Hockey 2 x 1,25 x 0,90  ja 75,00 € 70,00 € 

Big Multi Fun 6,5 x 5 x 4 1 x 230V / 16A ja 245,00 €  220,50 € 

Heißer Draht XXL 2,3 x 0,5 x 1,7 1 x 230V / 16A ja 80,00 € 72,00 € 

Holzschuhrennen 3 x 10  ja 80,00 €  72,00 € 

Human Bowling 9 x 5 x 1,8 1 x 230V / 16A ja 320,00 €  288,00 € 

Hüpfburg Ritterschloss 5,5 x 4,6 x 5,2 1 x 230V / 16A ja 150,00 €  135,00 € 

Kinderschminken 3 x 3 x 3  nein auf Anfrage auf Anfrage 

Luftballon-Weitflug 3 x 3 x 3  ja auf Anfrage auf Anfrage 

Menschenkicker 14 x 7 x 3 1 x 230V / 16A ja 430,00 €  387,00 € 

Milchkannenwerfen 2,5 x 4 x 2,5  ja 80,00 €  72,00 € 

Riesenkissenschlacht 6,5 x 5 x 4 1 x 230V / 16A ja 200,00 €  180,00 € 

Speedkäfig 5 x 3 x 3 1 x 230V / 16A ja 190,00 € 171,00 € 

Waffelwagen 4 x 3 x 2,7 1 x 360V ja auf Anfrage auf Anfrage 

Weltenbau ab 3 x 3 x 2  ja  80,00 €  72,00 € 

Fahrtkosten je nach eingesetztem Fahrzeug pro km:                        zwischen 0,40 € und 0,90 € 

Auf- und Abbau nach Aufwand 

Personalkosten je MitarbeiterIn pro angefangene Stunde: 25,00 € 

Spesen je MitarbeiterIn pro Tag (bei großen Entfernungen und/oder mehreren Tagen) 20,00 € 

Übernachtungskosten (falls notwendig):  übernimmt der Kunde 

 
 

 

 


